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Sicher in der Gefahrgutpraxis

Firma und Ort Internetadresse 4A 4AW 4AWT 4B 4BU 4BV 4BW 4C1 4C2 4D 4DV 4DW 4F 4G 4GV 4GW 4H1 4H2

Agropac Holzwerke, Breitenfeld/A www.agropac.at 0 0 0

Aigner-Kisten-Verpackung-Holz, Nussbach/A www.aigner-kisten.at 0 0

Alex Breuer Industrieverpackungen, Köln www.alexbreuer.de 0 0

Bako Systemintegration, Eisenberg www.bako.de 0

Bauer, Südlohn www.bauer-suedlohn.de 0

Bauernfeind Druck + Display, Obergrünburg/A www.verpackungen.bauernfeind.net 0

Best-Pack, Linz/A www.best-pack.at 0

BITO Lagertechnik, Meisenheim www.bito.de 0

Brohl Wellpappe, Mayen www.brohl-wellpappe.de 0 0

Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik 
und Nutzung der Bundeswehr, Koblenz

www.baain.de 0 0 0 0 0

Bundesministerium für Landesverteidigung, 
Wien/A

www.bmlv.gv.at 0 0 0 0

Carl Edelmann, Heidenheim www.edelmann.de 0

Cartoflex, Lüneburg www.cartoflex.eu 0 0

Contek, Ellrich www.contek.de 0 0 0

Diehl BGT Defence, Überlingen www.diehl-bgt-defence.de 0 0 0 0 0 0 0

Dinkhauser Kartonagen, Hall/A www.dinkhauser.com 0

Donauwell, Naarn/A www.donauwell.at 0

Dräger Safety, Lübeck www.draeger.com 0

DS Smith Packaging, Fulda www.dssmith.com 0 0 0

DS Smith Packaging, Margarethen am Moos/A www.dssmithpackaging.com 0

DS Smith Wirth Verpackungen, Endingen www.dssmith-wirth.de 0

Dunapack Mosburger, Wien/A www.mosburger.at 0 0 0

E. Michaelis, Kiel www.emichaelis.com 0

ESE, Wenden-Gerlingen www.otto-containersysteme.de 0

Eurofoam, Kremsmünster/A www.eurofoam.at 0

Europack, Wörth www.europack-woerth.de 0 0 0

F. W. Borchardt, Berlin www.f-w-borchardt.de 0

F. W. Breidenbach, Linsengericht www.fwbreidenbach.de 0

Flatz Verpackungen-Styropor, Lauterach/A www.flatz.com 0
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Georg Utz, Schüttorf www.utzgroup.de 0 0

Gissler & Pass, Jülich www.gissler-pass.de 0

Gmöhling Transportgeräte, Fürth www.gmoehling.com 0

Günter Hoffmann, Henstedt-Ulzburg www.ghr-karton.de 0

Hans Kolb Wellpappe, Memmingen www.kolb-wellpappe.com 0

Herbert Mohr, Forst www.mohr-verpackungen.de 0

Hillebrandt Stahl- und Behälterbau, Greven www.hillebrand-stahlbau.de 0

Hirtenberger, Hirtenberg/A www.hirtenberger.com 0 0 0

Hoffmann & Schelle, Schalksmühle www.hoffmannundschelle.de 0

Huber & Sohn, Bachmehring www.huber-sohn.de 0

IVU-Apostelmühle, Rodalben www.ivu-apo.de 0

Jet Schaumstoff-Formteile, Hüllhorst www.jet-verpackungen.de 0

K. Grote, Gelsenkirchen www.grote-verpackung.de 0 0

Karl Knauer, Biberach/Baden www.karlknauer.de 0

KE-TEC, Betzigau www.ke-tec.com 0 0

Klingele Papierwerke, Remshalden www.klingele.com 0

Knüppel Verpackung, Hann. Münden www.knueppel.de 0

Köster Kartonagenfabrik, Lüneburg www.koester-kartonagen.de 0

Kunert Wellpappe, Biebesheim www.kunertgruppe.com 0 0 0

Lather Kommunikation, Lohra-Damm www.lather.de 0

LPT, Bruck a. d. Leitha/A www.wolfsberger.at 0

Maibach, Eislingen www.maibach-ipg.de 0

Margarethner Verpackung, Margarethen am 
Moos/A

www.mvg.co.at 0

Mauro Automotive, Finnentrop www.mauro-automotive.de 0

Mauser Benelux, Oosterhout/NL www.mausergroup.com 0

Mechanische Werkstätten, Königswartha www.mwkgmbh.com 0
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MKE Metall- und Kunststoffwaren, 
Heidenreichstein/A

www.mke.co.at 0

Mondi Wellpappe, Ansbach www.mondigroup.com 0

Mondi, Möderbrugg/A www.mondigroup.com 0

Nefab Packaging, Möglingen www.nefab.de 0 0 0

Nestler Wellpappe, Lahr www.nestler-wellpappe.de 0

No-Nail Boxes, Wiltz/LU www.no-nailboxes.com 0 0

OVG Industrieverpackung, Mömlingen www.ovg.de 0 0

Palm Verpackungsgruppe, Aalen www.palmverpackungsgruppe.de 0

Paul Müller, Balve www.paulmueller.de 0 0 0 0

Pawel Packing & Logistics, Wien/A www.pawel.at 0 0

Piovesan Ugo, Caselle di Altivole/I www.piovesanugo.com 0

PPM Pure Metals, Langelsheim www.ppmpuremetals.de

ProLogTec, Burgbernheim www.prologtec.de 0

Promens Packaging, Ettlingen www.promens.com 0

P-Well, Altenberge www.ce-pe.de 0

Rack & Schuck, Mannheim www.rack-und-schuck.de 0

Reka Wellpappenwerke, Kitzingen www.reka-wellpappenwerke.de 0 0

Rheinmetall, Unterlüß www.rheinmetall-defence.de 0 0

Richter & Heß Verpackungsservice, Chemnitz www.richter-hess.de 0 0 0

Robust Plastics, Wien/A www.robust-plastics.com 0 0

Rondo Ganahl, Frastanz/A www.rondo-ganahl.com 0

Sacil, Pratissolo di Scandiano/I www.sacil.it 0

Saica Pack, Venizel/F www.saica.com 0

Save Santner, Wartberg/A www.save-santner.at 0

Schletter, Kirchdorf www.schletter.de 0 0

Schoeller Allibert, Schwerin www.schoellerallibert.com 0

Schumacher Packaging, Ebersdorf www.schumacher-packaging.com 0
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Seyfert, Reichenbach www.seyfert-service.de 0 0

Smurfit Kappa Interwell, Haid/A www.smurfitkappa.com 0

Smurfit Kappa Kawell, Osnabrück www.smurfitkappa.com 0

Smurfit Kappa, Hamburg www.smurfitkappa.com 0 0 0

Söhner Kunststofftechnik, Schwaigern www.soehner.de 0

SSI Schäfer, Neunkirchen www.ssi-schaefer.de 0

STI Corrugated, Alsfeld www.sti-group.com 0

Storopack, Metzingen www.storopack.de 0

Straub Verpackungen, Bräunlingen www.straub-verpackungen.de 0

Thermodyne, Osnabrück www.thermodyne.de 0 0

Thimm Verpackung, Northeim www.thimm.de 0 0

Verpackungswerk Huckschlag, Kamen www.huckschlag.de 0

W. Lausberg & Sohn, Nassau www.lausberg-nassau.de 0 0

Wellkistenfabrik Fritz Peters, Moers www.peters-packaging.de 0

Wellpappe Alzenau, Alzenau www.wellpappe-alzenau.de 0

Wellpappenfabrik Tewa, Feldkirchen/A www.tewa.com 0

Wellpappenfabrik, Grünstadt-Sausenheim www.wellpappe-sausenheim.de 0 0 0

Yilmazlar Celik, Izmit-Kocaeli/TR www.yilmazlaras.com.tr 0

Zarges, Weilheim www.zarges.com 0 0 0 0
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4A: Kiste aus Stahl	
4AW: Kiste aus Stahl (abweichende Spezifikation)	
4AW: Kiste aus Stahl (abweichende Spezifikation, Bergungsverpackung) 	
4B: Kiste aus Aluminium	
4BU: Kiste aus Aluminium mit Innenauskleidung (Spezialverpackung der Kl. 6.2)	
4BV: Kiste aus Aluminium (Spezialverpackung)	
4BW: Kiste aus Aluminium (abweichende Spezifikation)	
4C1: Kiste aus Naturholz, einfach	
4C2: Kiste aus Naturholz, mit staubdichten Wänden	
4D: Kiste aus Sperrholz	

4DV: Kiste aus Sperrholz (Sonderverpackung nach ADR 6.1.5.1.7)	
4DW: Kiste aus Sperrholz (abweichende Spezifikation)	
4F: Kiste aus Holzfaserwerkstoff	
4FW: Kiste aus Holzfaserwerkstoff (abweichende Spezifikation)	
4G: Kiste aus Pappe	
4GV: Kiste aus Pappe (Spezialverpackung)	
4GW: Kiste aus Pappe (abweichende Spezifikation)	
4H1: Kiste aus Kunststoff, Schaumstoff	
4H2: Kiste aus Kunststoff, massiver Kunststoff	

Quelle: eigene Erhebung, Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung
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